

Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24
SECRETARIA
REQUISIÇÃO Nº 15092

Folha: 1 de 3

Dotação Reduzida:

Fornecedor:

Projeto/Atividade: 2048 - MANUTENÇÃO DA CONTRAPARTIDA Local de Estoque: MERENDA ESCOLAR

Rubrica: 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
858711	BOLACHA ZERO LACTOSE TIPO MARIA de boa qualidade, contendo farinha de trigo. Embalagens mínimo 400g	1	PAC	120,00	9,55000	1.146,00
858772	BISCOITO TIPO COOKIES DIET ZERO - Pacotes de 370g consistência crocante, sem corantes artificiais, validade mínimo 10 meses 370g	2	PAC	80,00	20,44000	1.635,20
4494	CARGA DE GÁS 13 KG (sem vasilhame). Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13KG, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria de 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, botijão retornável P13.	3	UN	5,00	148,00000	740,00
4636	CARGA DE GAS 45 Kg (sem vasilhame)- Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 45 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria de 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, botijão retornável - P45.	4	UN	45,00	582,99000	26.234,55
5740	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - PICADÃO devendo estar acondicionada resfriada em pacotes de polietileno, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, cor vermelho vivo, registro no SIF com etiqueta identificadora contendo tipo da carne e data de validade. Embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Embalagens de 1KG.	5	KG	50,00	40,50000	2.025,00
858777	CHOCOLATE GRANULADO Pacote contendo 300g Características: Embalagem contendo nome do produto, peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou superior a 6 meses a contar da data de entrega.	6	PAC	50,00	6,71000	335,50
854625	FILÉ DE TILÁPIA Kg primeira qualidade Sem pele, Sem couro, espinhos ou escamas, embalagem congelada	7	KG	20,00	50,30000	1.006,00
858815	GRÃO DE BICO - Tipo 1 de primeira qualidade 500g, constituída de grãos inteiros e sadios.	8	PAC	10,00	13,26000	132,60
5417	VINAGRE DE MAÇÃ garrafa de 750ML, íntegra, com identificação do	9	UN	350,00	7,73000	2.705,50

Obs.: MERENDA ESCOLA ESCOLAS MUNICIPAIS DE ERNESTINA - PREGAO 2

Em 02/02/2026

Responsável do(a) SECRETARIA



Solicitante

JANE MARIA DE ALMEIDA BONAMIGO
NUTRICIONISTA

Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24
SECRETARIA
REQUISIÇÃO Nº 15092

Folha: 2 de 3

Dotação Reduzida:

Fornecedor:

Projeto/Atividade: 2048 - MANUTENÇÃO DA CONTRAPARTIDA Local de Estoque: MERENDA ESCOLAR

Rubrica: 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	produto, rótulo, data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.					
3244	IOGURTE líquido, embalagem de 1 litro, sabores diversos de 1ª qualidade	10	L	100,00	15,56000	1.556,00
5411	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395g	11	UN	50,00	8,18000	409,00
858807	MELADO Embalagem 400g registro, fabricação 6 meses	12	UN	8,00	16,93000	135,44
832057	ORÉGANO embalagem 100G, obtido de espécimes vegetais genuínos de coloração verde paracente, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionando em embalagem plástica transparente, atóxica resistente e hermeticamente vedada. Validade de, no mínimo, 6 meses a contar a partir da data de entrega.	13	UN	80,00	9,66000	772,80
858798	PAO DE FORMA FATIADO ZERO LACTOSE EMBALAGEM 400g	14	PAC	300,00	19,52000	5.856,00
3243	PAO DE (SANDUICHE), 500g, fresco macio sem presença de sujidades. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, lote. Validade mínima de 10 dias a contar da data de fabricação. embalagem atóxica	15	UN	300,00	17,77000	5.331,00
830174	PÃO DE CACHORRO QUENTE (Pacote c/10) , o produto deve estar livre de amassados, sujidades ou outras alterações que afetem sua qualidade e sua aceitação. A embalagem dos pães deve conter 10 unidades do produto, plástico devidamente fechado. contendo data de fabricação e validade.	16	PAC	600,00	20,52000	12.312,00
834810	REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 200G - ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. Embalagem de 180 a 200G íntegra, devidamente rotulada,	17	UN	20,00	25,83000	516,60

Obs.: MERENDA ESCOLA ESCOLAS MUNICIPAIS DE ERNESTINA - PREGAO 2

Em 02/02/2026

Responsável do(a) SECRETARIA

Solicitante
JANE MARIA DE ALMEIDA BONAMIGO
NUTRICIONISTA

REQUISIÇÃO Nº 15092

Folha: 3 de 3

Fornecedor:

Projeto/Atividade: 2048 - MANUTENÇÃO DA CONTRAPARTIDA Local de Estoque: MERENDA ESCOLAR

Rubrica: 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Recurso Vinculado:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	contendo dados do fabricante, lote/data de fabricação, registro no SIF e validade.					
830159	SUCO DE UVA INTEGRAL 100% integral 1 Litro com identificação do produto, rótulo de ingredientes, valor nutricional, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura.	18	L	100,00	19,21000	1.921,00
831935	MAIONESE LIGHT 200g	19	UN	80,00	3,99000	319,20
5742	CARNE DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO SEM PELE CONGELADO embalagem de 1KG (filé sassami). Sem acúmulo de líquidos em seu interior. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas. Rotulagem contendo, no mínimo, as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.	20	KG	200,00	26,78000	5.356,00
					Total:	70.445,39

Obs.: MERENDA ESCOLA ESCOLAS MUNICIPAIS DE ERNESTINA - PREGAO 2

Em 02/02/2026

Responsável do(a) SECRETARIA

Documento assinado digitalmente

gov.br

JANE MARIA DE ALMEIDA BONAMIGO

Data: 04/02/2026 16:08:09-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

P. Bonomi

Solicitante

JANE MARIA DE ALMEIDA BONAMIGO
NUTRICIONISTA

